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11ادبیات وهنر
محمدعلی بهمنی، رئیس شورای شعر دفتر موسیقی ارشاد، درباره اتفاقات و حواشی پیش آمده در زمینه آهنگ های حمید هیراد به خبرنگار موسیقی فارس 
گفت: »ایشان اشتباه و عذرخواهی کرده است؛ از طرفی رضایت برخی از شاعران که معترض شده بودند نیز جلب شده است.« بهمنی درباره این که آیا از این 
پس حمید هیراد مشکلی برای دریافت مجوزها و ادامه فعالیت خود خواهد داشت یا خیر نیز گفت: »خیر مشکلی برای ادامه فعالیت های ایشان نیست.«

 »هیراد« عذرخواهی کرد
و حقوق شاعران را پرداخت

پنج  شنبه 16 فروردین 1397 .18 رجب 1439.شماره 19788

...موسیقی
استاد محجوب موسیقی ایران در بستر بیماری

استاد حسن ناهید، نوازنده پیش کسوت نی کشورمان این 
روزها به دلیل دست و پنجه نرم کردن با چند بیماری، احوال 
خوبی نداردو  در بستر بیماری است. حسن ناهید در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا، درباره وضعیت جسمی اش گفت: »مدت ها 
بود که از مشکل قلبی رنج می بردم و یکی از رگ های قلبم 
حدود 95 درصد و دو رگ دیگر حدود 60 درصد مسدود 
شده بود که پیش از عید نوروز تحت عمل جراحی قرار گرفتم و 
پزشکان معالجم برایم بالن کار گذاشتند.« این موسیقی دان  
پیش کسوت و نوازنده نی افزود: »متاسفانه چندی پیش نیز 
بر اثر زمین خوردن دنده ام دچار ترک خوردگی شد که پزشک 
معالجم تاکید کرد که استراحت مطلق داشته باشم. از طرف 
دیگر مدت هاست که به دلیل مشکلاتی که برای دندان هایم 
به وجود آمده، نتوانسته ام نوازندگی کنم و اخیرا هم برخی از 

دندان هایم را کشیده ام.«

جزئیات جدید از کنسرت کیتارو در ایران

ماسانوری تاکاهاشی ملقب به »کیتارو« که سه سال پیش 
در تهران به اجرای برنامه پرداخت، با گلچینی از جدیدترین 
آثارش در تاریخ 16، 17 و 18 اردیبهشت در سالن وزارت 
ــارس، علی  ــزارش ف کشور روی صحنه خواهد رفــت. به گ
»خوشبختانه  گفت:  کنسرت  این  تهیه کننده  چراغعلی 
تمام روند اداری صدور مجوزهای لازم برای این کنسرت 
طی شده است و با صدور مجوزهای لازم، فروش بلیت این 
کنسرت نیز به زودی انجام می شود«. وی افزود: »با توجه به 
میزان درخواست بالای دوستداران موسیقی در اقصی نقاط 
کشور، اجرای این برنامه در برخی شهرستان های کشور نیز 
برنامه ریزی شده است که به محض مشخص شدن تاریخ و 
مکان برگزاری برنامه، جزئیات تور کنسرت های کیتارو در 
شهرهای مختلف ایران اطلاع رسانی خواهد شد.« گفتنی 
است بلیت کنسرت های کیتارو تا مبلغ 400 هزار تومان 

فروخته می شود.

اجرای خالق موسیقی »دکتر ژیواگو« در 
وزارت کشور

کنسرت نوازنده ایتالیایی پیانو که قرار بود 5و 6اردیبهشت ماه 
در تالار بزرگ وزارت کشور به روی صحنه برود، روز سه شنبه 
چهارم اردیبهشت ماه امسال نیز تمدید شد. به گزارش 
فارس، اینائودی که پیشتر برای ساخت قطعه مرثیه ای برای 
قطب شمال و تک نوازی پیانوی این قطعه روی تکه یخ بزرگ 
شناوری در اعتراض به افت یخچال های طبیعی در قطب 
شمال موردتوجه جهانیان قرارگرفته بود، نخستین بار است 
که به ایران سفر می کند. این آهنگ ساز ایتالیایی در صفحه 
و سایت رسمی خود، حضور در ایران را اعلام و این اتفاق را 

هیجان انگیز بیان کرد.

... لذت شعر

بودی و رفتی و دلیلش را، از سکوتت نشد که کشف کنم
شرحِ  تنهایی مرا امروز، مادری داغدار می فهمد!

دودمانم به باد رفت اما، هیچ کس جز خودم مقصر نیست
مثل یک ایستگاهِ متروکم، حسرتم را قطار می فهمد!

امید صباغ نو  

می ترسیدم عاشقت شده باشم
مثل زمین

که می ترسید زیرِ برکه کوچکی غرق شود
و آسمان

که می دانست یک شب، پرنده ای
لیلا کردبچه تمام بادهایش را به مسیرِ دیگری می بَرد 

تو امنیتی
بهاری برای درختان

درختی برای پرنده
نگاهی برای رسیدن به رویا

کلامی برای به خاطر سپردن
و آرامش ریشه داری در این عصر غمگین

علی میرافضلی  
**  *

نمی رنجم اگر کاخ مرا ویرانه می خواهد
که راه عشق آری طاقتی مردانه می خواهد
کمی هم لطف باید گاه گاهی مرد عاشق را

پرنده در قفس هم باشد آب و دانه می خواهد
سجاد رشیدی پور  

...ادبی
اعطای جایزه ادبی استاد محمد قهرمان

ــار مفاخر و اسناد دانشگاه فــردوســی مشهد با  مرکز آث
همکاری گروه زبان و ادبیات فارسی و با هدف گسترش 
و اعتلای زبان و ادب پارسی و به منظور پاسداشت یاد و 
خاطره شاعر برجسته و فرزانه خراسانی و رئیس اسبق 
کتابخانه دانشکده ادبیات و علوم انسانی، »استاد محمد 
قهرمان«، مبادرت به اعطای جایزه ادبی " استاد محمد 
و  کتاب  می توانند  است. علاقه مندان  ــرده  ک قهرمان 
رساله های مقاطع تحصیلات تکمیلی )دوره های دکتری 
و کارشناسی ارشد( خود را در حوزه ادبیات دوره صفویه و 
سبک هندی تا 20 فروردین ماه 1397 با توجه به آیین نامه 

آن به دبیرخانه دایمی این جایزه ارسال کنند.

فشار چین برای تغییر ملیت، جایزه بوکر را 
زیر باد انتقاد قرار داد

تغییر ملیت یک نویسنده نامزد جایزه بوکر که گفته می شود 
با فشار دولــت چین اتفاق افتاده، باعث انتقادهایی از 
برگزارکنندگان این جایزه مهم ادبی شده است. به گزارش 
ایلنا، گاردین در این باره نوشته اســت: »وو مینگ ـ یی« 
حــدود یک ماه پیش به عنوان یکی از نامزدهای جایزه 
بوکر بین المللی معرفی شد و اعلام کرد به این که با ملیت 
"تایوانی" نامزد این جایزه مهم ادبی شده است افتخار 
می کند. اما حــدود دو هفته بعد فشارهای دولــت چین 
باعث شد تا ملیت این نویسنده در وبسایت جایزه بوکر از 
تایوانی به "تایوان، چین" تغییر کند و این اتفاق با انتقادهای 
زیادی در فضای مجازی مواجه شده است. »وو مینگ ـ یی« 
نیز در واکنش به این اتفاق در صفحه شخصی خود نوشت 
که این تغییر ملیت نظر شخصی او نیست و این موضوع را 
با برگزارکنندگان جایزه من بوکر بین الملل نیز در میان 
گذاشته است و پس از آن بسیاری از کاربران نیز اعتراض 

خود را در صفحه مجازی این جایزه ادبی ابراز کردند.

درخواست اخراج آمریکایی ها از جایزه »بوکر«

گروهی از نویسندگان مطرح بریتانیایی خواستار منع 
»بوکر«  ــی  ادب جایزه  در  آمریکایی  نویسندگان  حضور 
شدند. به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک تایمز، جایزه 
»من بوکر« به عنوان مهم ترین جایزه ادبی بریتانیا برای 
40 سال فقط به نویسندگان کشورهای مشترک المنافع، 
انگلیسی ها و ایرلندی ها تعلق می گرفت اما از سال 2014 
با وضــع قوانین متفاوت، تمام آثــار نوشته شده به زبان 
انگلیسی شامل آثار نویسندگان آمریکایی نیز واجد شرایط 
رقابت شدند و در دو سال گذشته »پل بیتی« )2016( و 
»جورج ساندرز« )2017( دو نویسنده آمریکایی موفق 
به کسب این جایره شدند. حالا نارضایتی نویسندگان 
بریتانیایی از این موضوع به اوج خود رسیده است تا جایی 
که گروهی از این نویسندگان که شامل چهره های نامداری 
چون »مارگارت اتوود«، »یان مک کلین« و »زادی اسمیت« 
می شوند، از بنیاد جایزه ادبی بوکر درخواست کرده اند 
تا قانون وضع شده در سال 2014 را لغو کنند؛ قانونی که 
بر اساس آن همه رمان های نوشته شده به زبان انگلیسی که 
در بریتانیا نیز منتشر شده است، واجد شرایط رقابت در این 

جایزه ادبی شناخته می شود.

...هنری
عکاسی که »جهان غوطه ور« را ثبت کرد

نمایشگاه عکس آلدو سلوچی، عکاس ایتالیایی، با عنوان 
»جهان غوطه ور« با همکاری خانه هنرمندان ایران و سفارت 
ایتالیا در ایــران 17 تا 27 فروردین در گالری ممیز خانه 
هنرمندان ایران برپا می شود. در این نمایشگاه آلدو سلوچی 
15 عکس را که گزیده ای از چهار مجموعه است، در معرض 
دید مخاطبان قرار می دهد. آلدو در عکس های خود فرم های 
زیبا و درخشانی از آب را به نمایش می گذارد. سلوچی که 
مجذوب دنیای عکاسی و ویرایش رایانه ای عکس است، با آثار 
خود به شکلی تاثیرگذار، خودجوش و خارج از هرگونه قاعده 
با مخاطب ارتباط برقرار می کند. سلوچی نمایشگاه های 
انفرادی متعددی را در ایتالیا برگزار کرده است و آثار وی در 

مجموعه های شخصی متعددی نگهداری می شود.

برگزاری مردمی  جشنواره تجسمی

سیدمسعود شجاعی طباطبایی مدیر مرکز هنرهای تجسمی 
حــوزه هنری در گفت و گو با خبرگزاری مهر اظهار کرد: 
ــاری را  در جشنواره هنرهای تجسمی فجر هنرمندان آث
ارسال می کنند و بعد از داوری، آثار تعدادی از هنرمندان در 
فضایی مشخص ارائه می شود زیرا معتقدم باید آثار هنری در 
فضاهای عمومی نمایش داده شود نه در یک فضای محدود 
مثل گالری ها که عده ای خاص مخاطب آن ها هستند. نگاه 
ما کلان است و می گوییم جشنواره باید حتما مردمی باشد، 
دوم این که باید محصول محور باشد یعنی تلاش می کنیم 
محصولاتی در حوزه های مختلف تولید کنیم که در اختیار 

مردم قرار گیرد.

آغاز به کار چهارمین هفته هنر انقلاب

هفته هنر انقلاب با هدف معرفی چهره هنر انقلاب و مرور 
برخی از آثار فرهنگی و هنری مربوط به این مفهوم در یک 
سال اخیر، همزمان با سالروز شهادت سید مرتضی آوینی 
مستندساز و نظریه پرداز فرهنگی و هنری جریان انقلاب 
برگزار می شود. آیین افتتاحیه این رویداد عصر روز دوشنبه 
20 فروردین ماه در تالار سوره حوزه هنری برگزار می شود. 
به گزارش ایلنا، هفته هنر انقلاب با برگزاری نمایشگاه های 
عکس و تجسمی، کارگاه ها و نشست های تخصصی، نمایش 
فیلم و اجرای آثار نمایشی تا 26 فروردین ماه ادامه دارد. دو 
رویداد ادبی هفتمین جشنواره بین المللی شعر انقلاب و 
دهمین جشنواره سراسری داستان انقلاب نیز همزمان با 

هفته هنر انقلاب برگزیدگان خود را معرفی می کنند.

نمایشگاهی برای حمایت از حیوانات آسیب 
دیده

یک هنرمند نمایشگاهی از آثــار خــود با عنوان »انسان 
بیگانه از طبیعت« برگزار می کند که همه عواید فروش 
از آن برای حمایت از حیوانات آسیب دیده هزینه خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، 15 اثر نقاشی محجوب ظهوریان که 
حاصل کار دو سال اخیر اوست از جمعه 17 فروردین ماه در 
نگارخانه ثالث روی دیوار می رود. نمایشگاه »انسان بیگانه 
از طبیعت« با رویکردی انتقادی به بررسی رابطه میان 

انسان و حیوانات در جزء و طبیعت در کل پرداخته است.

غلامحسن اولاد - شاعر
متولد 1329 - شیراز

غلامحسن اولاد متخلص به »م. اندیش« بود و 5فروردین ماه 
پس از یک دوره بیماری در 68 سالگی درگذشت. »باغ آتش«، 
»بهار و تکیه مهتاب«، »در باغ خسته بعدازظهر«، »صحرای 
بایزیدی«، »عاشقانه هایم را هیچ کس نمی خوانَد«، »کنار 
خوشه گندم« و »از خــودت ای حوصله سر رفته ای« از جمله 

دفترهای شعر منتشر شده اوست.

ملا مهدی سکرانی - شاعر
متولد 1323- شادگان

ملا مهدی در 8فروردین دار فانی را وداع گفت. او در قالبی 
با عنوان »ابوذیه« شعر می سرود و به دلیل علاقه ویژه ای که 
به حضرت مهدی )عج( داشت، سبکی را در سرودن شعر بنا 
نهاد با نام »مهداویات« و دیوانش در این زمینه به زبان عربی 

منتشر شده است.

ابراهیم ناعم - شاعر
متولد 1300- رشت

ناعــم قصیده ســرا و رئیــس انجمــن ادبــی حکیــم ناصرخســرو 
در 15 فروردیــن بــه دلیــل عارضــه قلبــی درگذشــت. او 
تخلــص »صافــی« را از انتهــای نــام پــدرش مرشــد احمــد 
منظومــه »الا ای  بــود.  گرفتــه  صافــی  صوفــی  گیلانــی 
ــت  ــد در 115 بی ــه می دی ــی ک ــرای خواب های ــا« را ب خواب ه
ــه  ــدی« را ب ــعار توحی ــه: اش ــعر »اهورانام ــه ش ــرود و مجموع س

چــاپ رســاند.

کیومرث منشی زاده - شاعر
متولد 1317- جیرفت

منشی زاده 26 فروردین در 79 سالگی بر اثر سکته مغزی 
درگذشت. »سفرنامه مرد مالیخولیایی رنگ پریده«، »یک 
شعر بلند«، »قرمزتر از سفید«، »گزیده اشعار« و کتاب »حافظ 
ــت. منشی زاده را به دلیل به کار بردن  حافظ« از آثــار اوس
اعداد و نشانه های ریاضی در شعرهایش به »شاعر ریاضی« 

می شناسند.

محمد خرمشاهی - طنزپرداز
متولد 1290- ساوه

خرمشـاهی 23 فروردیـن در 103 سـالگی از دنیـا رفـت. 
گل مـراد، درویـش و میـلاد از اسـم های مسـتعار اوسـت. 
ایـن طنزپـرداز بـا نشـریاتی همچـون »گل آقـا« و »توفیـق« 
همـکاری می کـرد و در دهـه 70 سـتون ثابتـی در روزنامـه 
»کیهـان« داشـت. خرمشـاهی خالـق دوهـزار لطیفـه بـود و 
بعضـی عبارت هایـی کـه سـاخته بـود ماننـد ضرب المثـل در 
فرهنـگ مـردم جـا گرفـت؛ از جملـه: »در خانـه مـا رونـق اگـر 
نیسـت صفا هسـت« یا »چـوب خـدا صـدا نـدارد« . از او دیوان 
شـعری بـا عنـوان »دیـوان خـرم« و کتـاب »دنیـای شـادی ها« 

منتشـر شـده اسـت.

میهن بهرامی - داستان نویس
متولد 1326- تهران

بهرامـی سـوم اردیبهشـت بعـد از طـی یـک دوره بیمـاری 
درگذشـت. در سـال های 59 و 60 داسـتان هایی تألیف 
کرد کـه بـه صـورت قصـه و همراه بـا نوار کاسـت منتشـر شـد؛ 
از جملـه قصـه مـاه خانـوم، سـفر کوچک بـه فضـا و بازنویسـی 
فوق لیسـانس  مـدرک  او  کدوقلقلـه زن.  قدیمـی  قصـه 
تهـران  دانشـگاه  از  فلسـفه  دکتـرای  و  جامعه شناسـی 
داشـت. مجموعه داسـتان »حیـوان« و »هفـت شـاخه سـرخ« 

از کتاب هـای اوسـت.

فیروز زنوزی جلالی - نویسنده و مدرس
متولد 1329- خرم آباد

زنوزی بر اثر سرطان ریه در 5اردیبهشت ماه و در 67 ساگی 
ــازی« و »برج  از دنیا رفــت. رمــان هــای »مخلوق«، »قــاعــده ب
110« و مجموعه داستان های »سال های ســرد«، »خاک و 
خاکستر«، »روزی که خورشید سوخت«، »مردی با کفش های 
قهوه ای«، »اسکاد روی ماز 543«، »حضور« و »سیاه بمب« از 

آثار به جامانده این نویسنده است.

امیرجلال الدین اعلم - مترجم و پژوهشگر
متولد 1320- تهران

اعلم دوم خرداد بر اثر بیماری در 76 سالگی از دنیا رفت. 
ــاره کرد:  از برخی ترجمه های او به ایــن آثــار می توان اش
و  آلبر کامو، »محاکمه«  »بیگانه«  »تهوع« ژان پل سارتر، 
»قصر« فرانتس کافکا، »تحلیلی نوین از آزادی« موریس 
کرفستون، »فیلسوفان انگلیسی از هابز تا هیوم« فردریک 

کاپلستون و....

ابراهیم مکلا - مترجم
متولد 1338- شیراز

ابراهیم مکلا اوایل خرداد در آمریکا درگذشت. او دانش 
آموخته دانشکده حقوق دانشگاه تهران و کارمند سیاسی 
وزارت خارجه تا دهه 60 بود. بعد از انقلاب معاون فرهنگی 
سازمان انتشارات آموزش انقلاب اسلامی شد. از کتاب های 
ــای چیپس!« نوشته جیمز  او مــی تــوان به »خداحافظ آق
همیلتون و »ورودی: نیروی سرنوشت« نوشته دنا همفریز 

اشاره کرد.

ناصر مطیعی نژاد - شاعر
متولد 1317- اصفهان

ــت. یکی از کتاب های  ــذش 30 خـــرداد درگ مطیعی نژاد 
ــردان اســت« مجموعه ای از  ــرگ ــا س ــاه، ام چــاپ شــده او »مـ

شعرهایش از سال 35 تا 85 است.

کورش اسدی - نویسنده و مدرس داستان نویسی
متولد 1343- آبادان

اسدی 2تیرماه بر اثر استنشاق گاز در 53 سالگی درگذشت. 
مجموعه داستان »باغ ملی« او در سال 1383 برنده چهارمین 
دوره جایزه گلشیری شــد. از آثــار این نویسنده می توان به 
»پوکه باز«، »باغ ملی«، »گنبد کبود« و »کوچه ابرهای گم شده« 

اشاره کرد.

فضل ا... اعتمادی - شاعر
متولد 1309- اصفهان

اعتمــادی 8تیــر در 87 ســالگی درگذشــت. او در بیشــتر 
انجمن هــای ادبــی شــهر اصفهــان مثــل انجمــن ســعدی، 
پروانــه، کمــال و صائــب شــرکت می کــرد. ســرودن مرثیــه 
و اســتفاده از فــن »مــاده تاریخ ســرایی« ویژگــی او بــود و 
ســروده های زیــادی از او در مــدح و رثــای معصومیــن )ع( بــه 

ــت. ــده اس ــا مان ج

محمود شریف صادقی - شاعر
متولد 1315- قم

ــا« 3مــرداد در 81 سالگی  شریف صادقی متخلص به »وف
درگذشت. در بسیاری از جلسات شعری انجمن ادبی محیط 
و محمدعلی مجاهدی حضور فعال داشت و در شهر قم از او به 

عنوان استاد شعر آیینی یاد می شد.

مدیا کاشیگر - مترجم و نویسنده
متولد 1335- یزد

کاشیگر 7مــرداد در پی مشکلات تنفسی در 61 سالگی از 
دنیا رفت. »خاطره هایی فراموش شده از فردا«، »آخرالزمان«، 
»مرگ موریانه« و »اتاق تاریک« از کتاب های منتشرشده به قلم 
این شاعر و نویسنده است. او همچنین آثاری را از آلبر کامو، 
آنتوان دو سنت اگزوپری، اوژن یونسکو و... ترجمه و منتشر 
کرده است. راه اندازی جایزه ادبی یلدا و روزی روزگاری را هم 

درکارنامه خود داشت.

غلامرضا شکوهی - شاعر
متولد 1328- تربت جام

شکوهی 10 مرداد بر اثر حمله قلبی و مغزی از دنیا رفت. او 
از جمله شاعران پیش کسوت خراسانی بود. از آثار این شاعر 
می توان به »صد پرده آواز خاموش«، »سُرمه ای در غزل«، »یک 

ساغر نگاه« و »آهی بر باغ آیینه« اشاره کرد.

ایمان بخشایشی - شاعر
متولد 1364- تربت حیدریه

ایمان بخشایشی، غزل سرای جوان خراسانی بر اثر سانحه 
تصادف در 23 مردادماه دار فانی را وداع گفت. وی که از سال 
80 شکوفا شد، به سرعت  توانست در میان شاعران جوان 

خراسان خوش بدرخشد.

محمد رئوفی مهر - نویسنده
متولد 1304- همدان

رئوفی مهر 22 شهریور در 92سالگی در زادگاهش درگذشت. 
»رقص مردگان« و »سنگلاخ« از آثار داستانی اوست. همچنین 
چند مجموعه مقاله نوشت مانند »باباطاهر چه می گوید«، 
»مردان و زنان بزرگ«، »سوته دل سخن می گوید« و »مشاهیر 

همدان« .

اسماعیل رها - شاعر
متولد 1310- تهران

اسماعیل رها 30 شهریور در 86 سالگی از دنیا رفت. اولین 
مجموعه شعرش با نام »خوشه تلخ« را دوستانش بدون اطلاع 
وی در سال 1334 منتشر کردند. از دیگر آثــار این شاعر 
می توان به »لب تلخی و فنجان«، »طلایه ای بر پاییز«، »طلایه 
و باران«، »بیراهه خورشید«، »جرقه ای در باد« و »کوتاه مانا 

بلند« اشاره کرد.

سهیل سوزنی- شاعر
متولد 1343- مشهد

سوزنی در 24 مهرماه بر اثر سکته قلبی از دنیا رفــت. او از 
نسل جوان شعر خراسان، غزل سرا و بداهه سرای خوبی بود 
و متاسفانه هیچ دفتر شعری در زمان حیاتش از او به چاپ 

نرسید.

رسول ارونقی کرمانی- نویسنده و روزنامه نگار
متولد 1309- کرمان

ارونقی کرمانی اواخر مهر در 87 سالگی در آمریکا درگذشت. 
از آثار او می توان به »بابا نان داد«، »امشب دختری می میرد«، 
»خاطرخواه«، »خروس چهل تاج«، »آواره«، »شبی که سحر 
نداشت«، »عشق دلقک«، »دلهره« و »افسانه های مادر من« 

اشاره کرد.

علی اشرف درویشیان - داستان نویس
متولد 1320- آبشوران کرمانشاه

درویشـیان بعـد از یـک دوره طولانـی بیمـاری چهـارم آبـان 
مـاه در کـرج درگذشـت. »بیسـتون«، »آبشـوران«، »فصـل 
نـان«، »ابـر سـیاه هزارچشـم«، »آتـش در کتابخانـه بچه هـا«، 
»سـلول 18«، »سـی ودو سـال مقاومت در زندان های شاه«، 
»افسـانه ها و متل های کردی«، »سـال های ابری« )2 جلد(، 
مجموعه 20 جلدی »فرهنگ افسـانه های مـردم ایران« و... 

از آثـار اوسـت.

نازنین دیهیمی - مترجم
متولد 1367- تهران

29 سـالگی و بـه دلیـل مشـکلات  20 آبـان در  دیهیمـی 
تنفسـی از دنیـا رفـت. او آثـاری را از باربـارا پـارک، تـام 
سـپارد و لوسـی کـرک وود بـه فارسـی ترجمـه کـرده اسـت. 
از ترجمه هـای نازنیـن دیهیمـی بـرای کـودکان و نوجوانـان 
می توان به »میک هارتـه اینجا بود«، »دک کـردن کپک«، »از 
مـن نخواهیـد لبخنـد بزنـم« و »ازدواج مـادرم و بدبختی های 

دیگـر« اشـاره کـرد.

غلامرضا علی بابایی - نویسنده و مترجم
متولد 1329- سمنان

علی بابایی 29 آبان درگذشت. »نیکسون، کیسینجر و شاه« 
ترجمه رهام الوندی و غلامرضا علی بابایی، »فرهنگ سیاسی 
آرش« )تالیف(، »فرهنگ روابط بین الملل« )تالیف(، »سیری 
در تاریخ سیاسی ایران از هخامنشی تا کنون« نوشته جن.راف 

گارثویت، »تاریخ ارتش ایران« و... از آثار اوست.

حبیب ا... چایچیان - شاعر
متولد 1302- تبریز

استاد چایچیان 9آذر در 94 سالگی از دنیا رفت. شهرت او 
به دلیل سبک شعرهایش بــود؛ شعرهایی آیینی و مذهبی 
در قالب دوبــیــتــی. دو شعر »امــشــب شهادت نامه عشاق 
ــدم ای شاه پناهم بــده« از معروف ترین  امضا می شود« و »آم
سروده های اوست. دیوان اشعار چایچیان که نام »حسان« را به 
عنوان تخلص انتخاب کرده بود، در سه جلد منتشر شده است.

مجتبی عبدا... نژاد - مترجم، شاعر و پژوهشگر
متولد 1348- کاشمر

عبدا... نژاد 15 آذر در 48 سالگی بر اثر حمله قلبی از دنیا 
ــای ماه و معادله های ریاضی« و  رفت. مجموعه شعر »آوازه
»گفت وگو با مسعود سعد سلمان« از آثار تالیفی اوســت. از 
ترجمه های عبدا... نژاد نیز به آثار آگاتا کریستی می توان 

اشاره کرد.

سیدبرهان الدین حسینی - نویسنده
متولد 1325- اصفهان

سید برهان الدین حسینی 23 آذر بر اثر عارضه قلبی از دنیا 
رفت. وی بعد از انقلاب به هیئت تحریریه مجله »زنــده رود« 
را منتشر کرد.  نقدهایش  و  و داستان ها، شعرها  پیوست 
حسینی کتاب داستانی از خود منتشر نکرد اما در هر شماره از 

»جنگ ادبی اصفهان« یک داستان کوتاه داشت.

محسن سلیمانی - نویسنده، مترجم و طنزپرداز
متولد 1338- تهران

سلیمانی دوم بهمن ماه بر اثر حمله قلبی در بلگراد از دنیا 
رفت. از آثار او به این عنوان ها می توان اشاره کرد: »سالیان 
دور«، »آشنای پنهان«، »چشم در چشم آینه«، »تأملی دیگر 
ــان چیست؟«، »درس هــایــی دربــاره  در بــاب داســتــان«، »رم
دست  روی  »از  داستان نویسی«،  »فــن  داستان نویسی«، 
رمان نویس«، »شاهکارهای ادبیات جهان«، »طنزپردازی به 

زبان ساده« و....

اردلان عطارپور - نویسنده و روزنامه نگار
متولد 1336- تهران

عطارپور 8بهمن در 60 سالگی بر اثر سکته قلبی درگذشت. 
او نویسنده کتاب هایی چون »توهم توطئه«، »هفت خط ز جام 
حافظ«، »پیامبر کفرگو«، »مو لای درز فلسفه«، »درخت عقیم«، 
»اقتدا به کفر«، »مثل همیشه نیست« و »مدرنیته یعنی خوردن 

از میوه ممنوعه« )در دست انتشار( است.

ایرج کاظمی - ادیب و پژوهشگر لرستانی
متولد 1320- خرم آباد

ــت. او از  11 بهمن بر اثر عارضه قلبی از دنیا رف کاظمی 
مؤسسان انجمن اهل قلم لرستان بود. »حافظ در اندیشه 

حافظ شناسان« و »مشاهر لر« از کتاب های اوست.

عمید صادقی نسب - نویسنده
متولد1354- مشهد

صادقی نسب 6 اسفند در پی نارسایی کلیه در 42 سالگی 
درگذشت. از آثار او به »خودم را از چشم تو می بینم«، »کاکتوس 
ــان زده«، »چنگیز زنــده است هنوز«، »پیامبری نشسته  روبـ
بر کنده بلوط«، »قانون آرامــش« و »پــرده گوش من از پنجره 

آویزان است« می توان اشاره کرد.

محمد عظیمی - شاعر و پژوهشگر خراسانی
متولد 1319- تربت حیدریه

دوره  ــک  ی از  بعد  سالگی   76 در  اسفند   21 عظیمی 
طولانی بیماری درگذشت. از آثار عظیمی این عنوان ها 
هستند: »غزل معاصر ایــران«، »از پنجره های زندگانی«، 
»چشمه فیاض )مجموعه مقالات(« و »عقاب ها و چند شعر 

از بهرام طوسی« .

یادی از اهالی فرهنگ و ادب، که در سال 96 از میان ما پرگشودند

دست هایی که رفت
و قلم هایی که ماند

گروه ادب و هنر - سال 96 پر از اتفاقات تلخ و شیرین بود. یکی از این اتفاق های تلخ، درگذشت 
تعــدادی از چهره هــای فرهنگی بود که در طــول زندگی خــود کارنامه درخشــانی ثبت کرده و 
خاطرات فراوانی با قلم هایشــان برای مردم کشورمان رقم زده بودند. به رســم یادبود در ادامه 
به معرفی این عزیزان که در بین آن ها چهره های جوان هم دیده می شود پرداخته ایم. امید که 

روحشان قرین رحمت باشد.
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